UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-TTr
V/v báo cáo định kỳ tai nạn lao động

đối với người lao động làm việc không

theo hợp đồng lao động năm 2020

Cao Bằng, ngày         tháng 12 năm 2020

                   Kính gửi:

       - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

                                    - Phòng Lao động –Thương binh và Xã hội

                                    các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;

Thông tư số 08/2016/TT-BLĐTBXH ngày 15/5/2016 của Bộ Lao động- TBXH

về việc hướng dẫn thu thập, lưu trữ, tổng hợp, cung cấp, công bố, đánh giá về

tình hình tai nạn lao động và sự cố kỹ thuật gây mất an toàn, vệ sinh lao động

nghiêm trọng.

Để kịp thời tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Bộ Lao động- TBXH, Sở Lao

động- TBXH đề nghị các Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố báo cáo tình

hình tai nạn lao động đối với người lao động làm việc không theo hợp đồng lao

động năm 2020 (theo biểu mẫu đính kèm). Nếu địa phương không có tai nạn lao

động thì phải báo cáo bằng văn bản.

Báo cáo gửi về Sở Lao động- Thương binh và Xã hội trước ngày

10/01/2021, đồng thời gửi bản mềm qua địa chỉ email: ttrldcb@gmail.com.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị trao đổi với Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội (Thanh tra Sở) điện thoại 0206 3854 040./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Lao động- TBXH các huyện, TP;

- Lưu: VT, TTr.

 GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Mỹ Hảo

mailto:ttrldcb@gmail.com

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN, THÀNH PHỐ…………….

BÁO CÁO TỔNG HỢP TÌNH HÌNH TAI NẠN LAO ĐỘNG

Kỳ báo cáo: năm 2020

Kính gửi: Sở Lao động- TBXH tỉnh Cao Bằng

Tên chỉ tiêu

thống kê

Phân loại TNLĐ theo mức độ thương tật

Số vụ (Vụ) Số người bị nạn (Người)

Tổng

số

Số vụ

có

người

chết

Số vụ

có từ

2

người

bị nạn

trở

lên

Tổng số Số LĐ nữ Số người chết
Số người bị

thương nặng

Tổng

số

Số xảy ra

tại nơi

thuộc

phạm vi

quản lý

người sử

dụng lao

động2

Tổng

số

Số xảy

ra tại

nơi

thuộc

phạm vi

quản lý

người sử

dụng lao

động2

Tổng

số

Số xảy

ra tại nơi

thuộc

phạm vi

quản lý

người sử

dụng lao

động2

Tổng

số

Số xảy

ra tại nơi

thuộc

phạm vi

quản lý

người sử

dụng lao

động2

Phân theo

nghề nghiệp1

1

2

...

Tổng số

NGƯỜI LẬP BÁO CÁO
(Ký, ghi rõ họ tên)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN ....

CHỦ TỊCH

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

1 Ghi tên và mã số nghề nghiệp theo danh mục nghề nghiệp do Thủ tướng Chính phủ ban

hành theo quy định của Luật Thống kê.

2 Số người lao động làm việc không theo hợp đồng lao động bị tai nạn lao động tại nơi làm

việc của người sử dụng lao động trên địa bàn.

		2020-12-08T09:14:22+0700

		2020-12-08T10:10:26+0700

		2020-12-08T10:10:26+0700

		2020-12-08T10:10:26+0700